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SERVIÇO PÚBLICO  FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL  DO RIO GRANDE 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS  E DA INFORMAÇÃO 

ICHI 

 

ATA 019/2013 

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Aos treze dias do mês de agosto de 2013, às 14h, reuniu-se no Prédio 04 – Sala 4217 - Campus 
Carreiros - Universidade Federal do Rio Grande – FURG – o Conselho do Instituto de Ciências 
Humanas e da Informação, para realização da reunião extraordinária  com os seguintes membros: 
Adriana Kivanski de Senna, Anderson Luis Ruhoff, Angélica Corvello Schwalbe, César Augusto 
Ávila Martins, Daniel Prado, Denise Maria Maciel Leão, Derocina Alves Campos Sosa, Evelin Melo 
Mintegui, Jarbas Greque Acosta, José Alberione dos Reis, Júlia Silveira Matos, Karen Eidelwein, 
Leni Beatriz Correia Colares, Lidia Dalchiavon, Martial Raumond Henri Pouguet, Max Marcel 
Oliveira da Silva,  Renata Braz Gonçalves,  Solismar Fraga Martins, Valéria Raquel Bertotti, Vinícius 
Lisboa Nunes, Cátia Rejane Lindemann, Sabrina Meirelles Macedo e demais convidados. 
Justificaram a ausência: Egeu Gomez Esteves estando este representado por Fábio Dal Molin. Ao 
iniciar a reunião a Diretora do Instituto de Ciências Humanas e da Informação, Prof.ª. Drª. Derocina 
Alves Campos Sosa deu as boas vindas aos participantes e na sequência apresentou o assunto: 1) 
Indicação 30/2013 : Homologação das inscrições e cronograma de ativid ades do Concurso da 
Área de Turismo do Instituto de Ciências Humanas e da Informação . A autora da indicação, 
Profª. Drª. Derocina Alves Campos Sosa relatou que recebeu para análise e parecer, a 
homologação das inscrições e cronograma de atividades do Concurso da Área de Turismo do 
Instituto de Ciências Humanas e da Informação. De posse dos documentos encaminhados pela 
presidente da banca avaliadora, Profª Msc. Ligia Dalchiavon, a autora indicou para aprovação a 
homologação das inscrições e cronograma de atividades do Concurso da Área de Turismo do 
Instituto de Ciências Humanas e da Informação, conforme disposto nos documentos em anexo. A 
Indicação 30/2013 foi posta em votação e aprovada por unanimidade pelos membros do Conselho. 
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pela Diretora Prof.ª Drª. 
Derocina Alves Campos Sosa e por mim, Elisângela Gorete Fantinel, secretária. 
 

 
 

 __________________________________________ 
Profª. Drª. Derocina Alves Campos Sosa 

Diretora do ICHI 
 
 

__________________________________ 
Elisângela Gorete Fantinel 

Secretária Geral - Arquivista – ICHI 
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ANEXO 01 
 

EDITAL Nº 012/2013 CONCURSO PÚBLICO, DE 26 DE JUNHO  DE 2013. 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

 
Processo  Candidato  Situação  

23116.004944/2013-87 Jaqueline Valle de Barros HOMOLOGADA  

23116.005001/2013-71 Helena Charko Ribeiro HOMOLOGADA 

23116.005047/2013-91 Bianca Beatriz Roque HOMOLOGADA 

23116.005060/2013-40 Darni Pillar Bagolin HOMOLOGADA 

23116.005270/2013-38 Jaciel Gustavo Kunz HOMOLOGADA  

23116.005298/2013-75 Deise Mari Pereira Silveira HOMOLOGADA 

23116.005317/2013-63 Jennifer Caroline Soares HOMOLOGADA 

23116.005318/2013-16 Rita Isabel Bueno de Melo HOMOLOGADA 

23116.005319/2013-52 Regina Cardona de Assis HOMOLOGADA  

23116.005321/2013-21 Melise de Lima Pereira HOMOLOGADA 

23116.005349/2013-69 Alessandra Buriol Farinha HOMOLOGADA 

23116.005356/2013-61 Carmem Barcellos Lorenci HOMOLOGADA 

23116.005358/2013-50 Alice Leoti Silva HOMOLOGADA  

23116.005362/2013-18 Maitê Brahm HOMOLOGADA 

23116.005363/2013-62 Leslie Vieira Bühler HOMOLOGADA 

23116.005368/2013-95 Mauricio Ragagnin Pimentel HOMOLOGADA 

23116.005369/2012-30 Ari Soares Lima HOMOLOGADA  

23116.005370/2013-64 Aline Moraes Cunha HOMOLOGADA 

23116.005371/2013-17 Thais Gomes Torres HOMOLOGADA 

 
Prof. Msc. Ligia Dalchiavon 

Presidente da Banca 
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ANEXO 02 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO 

 
EDITAL Nº 012/2013 CONCURSO PÚBLICO, DE 26 DE JUNHO  DE 2013. 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 
 

DATA /  
HORÁRIO 

ATIVIDADE LOCAL * 

26/08/2013 
8h 

Realização da prova escrita. 
Sorteio de ponto único para todos os candidatos. 
Não será permitido o uso de material de consulta. 

Sala 1101 
 

26/08/2013 
14h 

Sessão pública de leitura da prova escrita. Sala 1101 

27/08/2013 
8h 

Resultado da prova escrita Mural do Campus  
Sítio eletrônico da 
FURG 

27/08/2013 
8h30min 

Sorteio do ponto para prova didática e entrega dos 
currículos – 1ª Turma 

Sala 1101 
 

27/08/2013 
13h30min 

Sorteio do ponto para prova didática e entrega dos 
currículos – 2ª Turma. 

Sala 1101 

27/08/2013 
19h 

Sorteio do ponto para prova didática e entrega dos 
currículos – 3ª Turma. 

Sala 1101 
 

28/08/2013 
8h 

Sorteio do ponto para prova didática e entrega dos 
currículos – 4ª Turma. 

Sala 1101 
 

28/08/2013 
8h30min 

Realização da prova didática - 1ª Turma. Sala 1101 
 

28/08/2013 
13h30min 

Realização da prova didática - 2ª Turma. Sala 1101 
 

28/08/2013 
19h 

Realização da prova didática - 3ª Turma. Sala 1101 
 

29/08/2013 
8h 

Realização da prova didática - 4ª Turma. Sala 1101 
 

29/08/2013 
15h 

Análise de currículos Sala 1101 
 

02/09/2013 Divulgação dos resultados da prova didática e análise dos 
currículos. 

Mural do Campus  
Sítio eletrônico da 
FURG 

 
*Todas as etapas da seleção acontecem no Campus Ava nçado da Universidade Federal do 
Rio Grande de Santa Vitória do Palmar, Rua Glicério  P. de Carvalho, nº 81, Bairro Coxilha, 
Santa Vitória do Palmar – RS. Prédio 1. Sala 1101. 
 
ORDEM PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA 

PROCESSO CANDIDATO HORÁRIOS DO SORTEIO DO 
PONTO DA PROVA 
DIDÁTICA/TURMA 

23116.004944/2013-87 Jaqueline Valle de Barros 28/08/2013 8h30min  
1ª TURMA 

23116.005001/2013-71 Helena Charko Ribeiro 28/08/2013 8h30min  
1ª TURMA 

23116.005047/2013-91 Bianca Beatriz Roque 28/08/2013 8h30min  
 1ª TURMA 
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23116.005060/2013-40 Darni Pillar Bagolin 28/08/2013 8h30min   
1ª TURMA 

23116.005270/2013-38 Jaciel Gustavo Kunz 28/08/2013 8h30min   
1ª TURMA 

23116.005298/2013-75 Deise Mari Pereira Silveira 28/08/2013 13h30min  
 2ª TURMA 

23116.005317/2013-63 Jennifer Caroline Soares 28/08/2013 13h30min   
2ª TURMA 

23116.005318/2013-16 Rita Isabel Bueno de Melo 28/08/2013 13h30min   
2ª TURMA 

23116.005319/2013-52 Regina Cardona de Assis 28/08/2013 13h30min   
2ª TURMA 

23116.005321/2013-21 Melise de Lima Pereira 28/08/2013 13h30min   
2ª TURMA 

23116.005349/2013-69 Alessandra Buriol Farinha 28/08/2013 13h30min   
2ª TURMA 

23116.005356/2013-61 Carmem Barcellos Lorenci 28/08/2013 19h  
3ª TURMA 

23116.005358/2013-50 Alice Leoti Silva 28/08/2013 19h  
3ª TURMA 

23116.005362/2013-18 Maitê Brahm 28/08/2013 19h  
3ª TURMA 

23116.005363/2013-62 Leslie Vieira Bühler 29/08/2013 8h  
4ª TURMA 

23116.005368/2013-95 Mauricio Ragagnin Pimentel 29/08/2013 8h  
4ª TURMA 

23116.005369/2012-30 Ari Soares Lima 29/08/2013 8h  
4ª TURMA 

23116.005370/2013-64 Aline Moraes Cunha 29/08/2013 8h  
4ª TURMA 

23116.005371/2013-17 Thais Gomes Torres 29/08/2013 8h  
4ª TURMA 

 
Santa Vitória do Palmar, 09 de agosto de 2013. 

 
 

 

Prof. Msc. Ligia Dalchiavon 

Presidente da Banca 

(a via original encontra-se assinada) 

 
 
 

 
 
 
 
 


